
ỦY BAN NHÂN DÂN  
TỈNH THANH HÓA 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số:            /QĐ-UBND Thanh Hóa, ngày       tháng       năm 2021 
 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc phê duyệt điều chỉnh nguồn vốn thực hiện dự án đầu tư xây dựng 

công trình đê, kè bờ tả sông Yên thuộc địa phận 03 xã: Quảng Trung, 
Quảng Chính, Quảng Thạch, huyện Quảng Xương, tỉnh Thanh Hóa 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HÓA 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Đầu tư công số 39/2019/QH14; Luật Xây dựng số 
50/2014/QH13 đã được sửa đổi, bổ sung một số điều theo Luật số 
03/2016/QH14, Luật số 35/2018/QH14, Luật số 40/2019/QH4 và Luật số 
62/2020/QH14; 

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 
06/4/2020 quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công; Nghị 
định số 15/2021/NĐ-CP ngày 03/3/2021 quy định chi tiết một số nội dung về 
quản lý dự án đầu tư xây dựng; Nghị định số 10/2021/NĐ-CP ngày 09/02/2021 
về quản lý chi phí đầu tư xây dựng; Nghị định số 06/2021/NĐ-CP ngày 
26/01/2021 quy định chi tiết một số nội dung về quản lý chất lượng, thi công xây 
dựng và bảo trì công trình xây dựng; 

Căn cứ các công văn của Bộ Kế hoạch và Đầu tư: Công văn số 
3715/BKHĐT-KTĐP&LT ngày 15/6/2021 về việc ý kiến về phương án phân bổ 
kế hoạch đầu tư công trung hạn vốn NSTW giai đoạn 2021-2025 tỉnh Thanh 
Hoá (lần 2); Công văn số 8020/BKHĐT-TH ngày 17/11/2021 về việc đôn đốc, 
cập nhật danh mục dự án bố trí kế hoạch đầu tư công trung hạn vốn NSTW giai 
đoạn 2021-2025; 

Căn cứ các Quyết định của Chủ tịch UBND tỉnh Thanh Hoá: Quyết định 
số 2613/QĐ-UBND ngày 07/8/2009, Quyết định số 646/QĐ-UBND ngày 
14/02/2015 về việc phê duyệt dự án, phê duyệt điều chỉnh dự án đầu tư xây dựng 
công trình đê, kè bờ tả sông Yên thuộc địa phận 03 xã Quảng Trung, Quảng 
Chính, Quảng Thạch, huyện Quảng Xương, tỉnh Thanh Hóa; Quyết định số 
4667/QĐ-UBND ngày 11/11/2019 về việc phê duyệt điều chỉnh nguồn vốn thực 
hiện dự án đầu tư xây dựng công trình đê, kè bờ tả sông Yên thuộc địa phận 03 
xã Quảng Trung, Quảng Chính, Quảng Thạch, huyện Quảng Xương, tỉnh Thanh 



2 
 
Hóa; Quyết định số 1735/QĐ-UBND ngày 25/5/2021 về việc phê duyệt điều 
chỉnh thời gian thực hiện dự án đê, kè bờ tả sông Yên thuộc địa phận 03 xã 
Quảng Trung, Quảng Chính, Quảng Thạch, huyện Quảng Xương, tỉnh Thanh 
Hóa; 

Theo đề nghị của chủ đầu tư và Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư tại 
Công văn số 8762/SKHĐT-TH ngày 27/11/2021 về việc hoàn thiện hồ sơ, thủ 
tục đầu tư các dự án chưa được giao chi tiết kế hoạch đầu tư công trung hạn 
giai đoạn 2021-2025 và đề xuất điều chỉnh kế hoạch đầu tư công trung hạn vốn 
NSTW giai đoạn 2021-2025 theo yêu cầu của Bộ Kế hoạch và Đầu tư tại Công 
văn số 8020/BKHĐT-TH ngày 17/11/2021. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Điều chỉnh nguồn vốn thực hiện dự án đầu tư xây dựng công trình 
đê, kè bờ tả sông Yên thuộc địa phận 03 xã: Quảng Trung, Quảng Chính, Quảng 
Thạch, huyện Quảng Xương, tỉnh Thanh Hóa, với những nội dung sau: 

1. Điều chỉnh nguồn vốn đầu tư của dự án tại Quyết định số 4667/QĐ-
UBND ngày 11/11/2019 của Chủ tịch UBND tỉnh Thanh Hóa như sau: Vốn 
ngân sách Trung ương: 106.369 triệu đồng; vốn ngân sách tỉnh và các nguồn 
vốn huy động hợp pháp khác: 51.228 triệu đồng. 

2. Các nội dung khác: Giữ nguyên theo các Quyết định số 2613/QĐ-UBND 
ngày 07/8/2009, Quyết định số 646/QĐ-UBND ngày 14/02/2015 và Quyết định 
số 1735/QĐ-UBND ngày 25/5/2021 của Chủ tịch UBND tỉnh Thanh Hóa. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký. 
Chánh văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc Sở: Kế hoạch và Đầu tư; Tài 

chính; Nông nghiệp và PTNT; Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh Thanh Hóa; Thủ 
trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan có trách nhiệm thi hành quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 2 QĐ; 
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 
- Lưu: VT, THKH, NN. 
 
 
 

 
 

 

CHỦ TỊCH 
 
 
 
 
 
 
 

Đỗ Minh Tuấn 
 


